de maio de 2.024, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 069/2024, de autoria do 
Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redação: 

Artigo l º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais), 
distribuídos na seguinte dotação: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.29 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
02.29.99 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0016.2042 PREVENÇÃO, PROMOÇÃO E TRATAMENTO DE 
AGRAVOS 

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A O 1 310.000 
PESSOA FISICA